modistat passuum millia fere tria, in festis Paschalibus resurrectionis ibant plurimi utriusque sexus & cuiuscunque conditionis, tam Panormi ciues, quam Galli qui ciuitatis gubernationem & magistratus exercebant. Cum ergo à Gallis eo profectis arma explorarentur Siculorum, & eo praetextu mulierum sinus & mainillas obtrectarent, concitata obtemperitatem seditione, Gallos lapidibus primo, mox armis persecuti omnes interfecerunt. Qui in urbem reuersi in reliquos Gallos impetu magno irruentes ad unum occiderunt. Rumor deinde Panormo in alias ciuitates delatus, eodem exemplo ad arma & cedes populos excitauit. Ita per totam Siciliam trucidati, cum ardor eorum petulantiae proprio sanguine extinctus esset, non solum diuitias male coaceruatas, sed corpora insu-
per Siculis reliquere.

De Caroli profectione in Siciliam & aliis rebus.

HOC tempore Carolus erat in Etruria, qui Siculorum audita defectione, cum Florentinos & alias ciuitates rogasset, ut ei auxilia submitterent, suis comitatus copiis in regnum magnis itineribus contendit, Rhegiumq; profectus, qua perbreuis est in Siciliam traiectus, constitut. Hic dum copiae quas expectabat, conuenirent, quae necessaria erant ad transitum parat. Atqui perdifficilis erat in Siciliam transitus, propterea quod omnes fere naues eius in Siciliæ portubus & naualibus asseruabantur, quæ tunc Siculi cuncta tenebant. Itaq; contractis prius ex omni Italiae ora maritima nauibus, Messanam quæ proxima erat, traductis copiis obsidere cœpit. Vehemens huius vrbis oppugnatio fuit, nec remissior sane eorum qui oblidebantur in resistendo audacia. Nam & Carolus in hac vna vrbe quam primo circumsteterat, iudicium de se fieri apud alios Siciliæ populos haud falsè existimabat, ut res in ea successisset, ita ab aliis quoq; aut formidari se aut contemni. Mamertini autem contra victoris iram pertineceabant. Gallorum enim superbia crudelitasque ante oculos versabatur. Cui fœditati honestam profecto mortem censebant præferendam. Carolo circa Messanam habente castra, bellicumque terrorem Siculis ostentante, ciuitates crebris legationibus ad Petrum Aragonum regem missis, sibi ut subueniret precabantur, quoniam vxor eius Constantia Manfredi quondam Siciliæ regis filia esset, ad quam, consumpta virili prole, haud dubie pertineret successio regni: possessionem vero ciuitatis vnam inter & cupientissime offerre. Iam vero Manfredi mortem vlcisci, ad quem magis quam ad generum nepotesque spectaret, præsertim cum idem sit interfector, idem occupator regni, idem ciuitatum vexator, que pati ut ludibrio habeantur, contra decus sit regi nominis.